CATHEDRALIS Ecclesiæ Mindionensis Concionator, venditis suis rebus omnibus, collum Societatis iugo subiecit. Viri doctrinam, dignitas Canonicorum suffragio delata, testatur; morum integritatem arcta illa familiaritas indicat, cum Isidorō Casa Mindionensi Episcopo ad immortalitatem nato. Nouitium genere nobilem, anno-

rum

rum quindecim, soror ex edito regali per aliquot dies sui iuris esse coegerit, in patriamque pertraxit; ubi a cognatis, & ab ipso virbis praefecto vehementer oppugnatus, quam esset constans ostendit, neque enim de maledictis, quae in nos tristis obijciebantur, nec de magnificis promissis, si noster esse desineret, laborauit. Quamobrem ijdem cognati tertio a libertate die, cum iussio regalis tres dies præfinisset, desperantes se quidquam posse proficere, egregium athletam Societari reddiderunt: quippe ferrum se tundere dictabant; admirationi porrò fuit nostri fratri, & modestia in responsis, & vita religio. Quidam alius similiter in Societate tyro, præclaram de suis victoriis adeptus, omne tyrocinium voluptate perfudit: decimum quintum annum is agebat, cum oris aspectus vix annos undecim testaretur. Hic dies tantum viginti nobiscum cōmoratus, a parentibus diplomata Regio Vallisoletum tractus, custodibus adhibitis, apud virbis magistratum deponitur: quo tempore Gerarchæ senatu dimisso, domos repebant, quos tyro noster sic est allocutus. Viri pernobiles, opera in dissuadendo perdenda non est, nemo me in Societate complectenda decepit: toto biennio, ut admitterer, laborauit: tandem aliquando voti compos fui. Quæ hinc potest esse vel vis, vel fraus, vel religiosorum in captando versutia? Denique adolescentulum pater inuisit, quem non est dignatus alloquio; mater litteras missit tantæ efficacitis, ut virum in religione firmatum de gradu dimouerent. Nouitus memor legum nostrarum, epistolam intactam, & inuisam, ad illum Patrem misit, qui ex Villagarsiensi Collegio itineris comes fuerat. Christi imaginem puer habebat in manibus, cum eo

quem ipsa referebat effigies, crebra miscebat colloquia; Id animadurentes domus, ubi tenebatur, incolæ, Societatem quæ tales filios procrearet, vehementius amare cœperunt.

ALIO translatum, in gratiam parentum, quæ otiosa non erat, quod liberior sibi aditus esse posset, conueniunt primò propinqui, instantque partim promissis, partim conuitijs: postremò seuerè affirmant, nisi cedat, matri esse moriendum, quæ filij desiderio contabescat. Ille rationes cœlesti prudentia confutare, & quæ opponerentur, argumenta diluere, quæque illi de nostris dictu fœda garrirent, parui pendere: quodque ultimum obiectū est de matris misero interitu, sibi tanti esse negare, quando Christus moriens matrem, quam impensè amabat, inter Scribas & Phariseos reliquerit propè solam, atque desertam: illa autem, à qua genitus sum, inquietabat, neque sola, neq; orba, neque à fortunæ bouis imparata remansit. Quare cum illam in fratum, & Patris honestissimo comitatu reliquerim, non vereor ne crudelis in parentem videri queam. Propinquis nihil agentibus, Pater ipse succedit, & blandimentis filium delenire frustra tentat: quin & consanguinei conantur vestem adimere, utque oculos attollat, quos modestè demittebat, flagitare non cessant, negantes eum iam esse Theatinum. Hic autem Dei miles tantæ firmatis indicia præbebat, ut de victoria cuncti diffiderent. Denique mater ingressa matronis stipita cognatis, omnes ad expugnandum filium machinas admouet, noctemque integrum hoc in molimine transigit: nunc ei, quænam ipsius caussa egredit, quænam passa sit, exprobrando commemorat: nunc ingrati animi crimen obiecat, quod spreta